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Självtester klamydia och gonorré i Region Sörmland 

Region Sörmland har tidigare upphandlat tjänsten med självtester för 

klamydia och gonorré från Synlab via testadighemma.se. Detta avtal upphör 

2022-11-30 och tester som har beställts under tiden kommer att kunna 

analyseras under hela december. 

 

Region Sörmland har i stället valt att nyttja befintlig tjänst via Inera och 

Egen provhantering och därmed bedriva tjänsten i egen regi. Denna tjänst 

används redan av 15 regioner och ytterligare 4 regioner (inklusive 

Sörmland) kommer starta upp inom kort. 

 

Nytt från och med 2022-12-01 

Från och med 1 december 2022 beställer invånaren sitt självtest via 1177.se 

och Egen provhantering genom att: 

 

• Logga in på 1177.se 

• Gå till Egen provhantering 

• Klicka på ”Beställ provtagning och se svar” 

• Klicka på ”Beställ och registrera” 

• Invånaren väljer sen erbjudande ”För dig med penis. Provtagningskit 

för klamydia/gonorré” eller ”För dig med slida: Provtagningskit för 

klamydia/gonorré” 

 

Alternativt så kan man klicka på den länk som kommer att finnas på 

informationssidan om hur man beställer ett självtest klamydia och gonorré 

på 1177.se. Länk som man kan använda är: https://pep.1177.se  

 

Invånaren kommer som tidigare att få hem ett omärkt kuvert innehållandes 

en kartong med testkit antingen för penis eller slida. Invånaren följer 

provtagningsinstruktionen, registrerar sitt testkit och skickar in provet i det 

förfrankerade kartongen till Unilabs. 

 

Provsvar 

Så fort ett prov är analyserat går ett provsvar till invånaren via 1177.se. 

Rekommendation är att invånaren har ställt in notifiering via SMS och/eller 

e-post så får de ett meddelande när det finns ett provsvar. 

 

https://pep.1177.se/
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Samtidigt går provsvar till NCS Cross i Sektionen för självtester Sörmland 

RHKS (under Kliniken för reumatologi samt hud- och könssjukdomar) och 

till arbetslistan i Egen provhantering som bevakas av 

Smittspårningsenheten. 

 

Positiva provsvar 

• Unilabs meddelar direkt till Könsmottagningen respektive 

Kvinnokliniken om det är ett positivt provsvar för gonorré. 

Invånaren blir då kontaktad av respektive klinik och får en bokad tid 

för behandling. 

• I det positiva provsvaret för klamydia hänvisas patienten till 

Ungdomsmottagningen (upp till 23 år) eller primärvården. 

 

Bevakning provsvar 

Smittspårningsenheten har i uppdrag att bevaka att patienten har läst sitt 

provsvar, vilket sker i arbetslistan i Egen provhantering. 

 

Behandling / Övertagande av behandlingsansvar 

OBS! Gäller endast de självtester som beställs från och med 2022-12-01 och 

där invånaren är folkbokförd i Sörmland. 

 

När patient med ett positivt provsvar har varit på mottagning för att påbörja 

behandling, ska den behandlande läkaren, medicinsk sekreterare eller annan 

vårdpersonal (med giltigt siths-kort och medarbetaruppdrag Vård och 

behandling) direkt i samband med ett besök göra ett ”Övertagande av 

behandlingsansvar”. 

 

Smittspårningsenheten har i uppdrag att bevaka (samt skicka påminnelser, 

göra paragrafanmälan) att patienter med positivt provsvar söker vård för att 

få behandling.  

 

Så fort övertagandet är skickat ser Smittspårningsenheten det i arbetslistan i 

Egen provhantering. 

 



 

 

Handläggare 

Malin Ljunggren 

Utvecklingsenheten, Regional admin EP 

Datum 

2022-11-24 
Dokumentnummer 

Version 1 

 

Region Sörmland Repslagaregatan 19 611 88 Nyköping 

Tel: 0155-24 50 00 E-post: post@regionsormland.se Org.nr: 232100 - 0032 

 
 SID 3(7) 

 
De uppgifter som behöver fyllas i är de gråmarkerade rutorna. 

 

Åtkomst till Övertagande av behandlingsansvar (självtest klamydia/gonorré) 

Alternativ 1: 

Länk till ”Övertagande av behandlingsansvar” hittar ni under Insidan som 

ett verktyg (se bild nedan). För att få åtkomst till verktyget måste ni klicka 

på namnet under profilbilden och där väljer ni ”Övertagande av 

behandlingsansvar (självtest klamydia/gonorré)” som ett valbart verktyg och 

sen Spara. Då har ni det verktyget alltid tillgängligt via Insidan oavsett 

vilken dator ni arbetar vid. 
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Alternativ 2: 

Ett annat sätt är att ni sparar nedanstående länk som en favorit i webbläsaren 

(Edge). 

 

https://pep.1177.se/rba 

 

Smittspårning 

Smittspårningsenheten har i uppdrag utöver bevakning av lästa provsvar och 

bevakning av övertagande av behandlingsansvar möjlighet att hjälpa till 

med smittspårning. 

 

Gäller från och med 2022-12-01. 

 

• Hud- och könsmottagningen 

Smittspårningsenheten smittspårar alla patienter med självtester 

direkt efter övertagande av behandlingsansvar. För prover tagna på 

mottagning skickas remiss för smittspårning, enligt utsänd rutin. 

 

• Primärvården 

Smittspårningsenheten smittspårar alla patienter med självtest direkt 

efter övertagande av behandlingsansvar. För prover tagna inom 

primärvården skickas remiss för smittspårning, enligt utsänd rutin. 

 

https://pep.1177.se/rba
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• Ungdomsmottagning 

Smittspårar själva enligt befintlig rutin. Önskar man hjälp skickas 

remiss om smittspårning till Kuratorsmottagningen, Paramedicin 

MSE. 

 

• Kvinnokliniken 

Smittspårar själva enligt befintlig rutin. Önskar man hjälp skickas 

remiss om smittspårning till Kuratorsmottagningen, Paramedicin 

MSE. 
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Provtagning och analys gällande klamydia och gonorré 

i Region Sörmland 

Här nedan presenteras kortversion av flödet för provtagning på mottagning 

och provtagning via hemtest. 

 

1. Patient kan söka regionens sjukvårdsmottagningar för att lämna 

prov. Vid misstanke kan läkare också ordinera prov exempelvis vid 

ensidig ögoninflammation. Prov tas även vid screening exempelvis 

vid Mödravårdscentraler. 

a. Provet tas då på mottagningen och provsvar meddelas 

patienten vid kontakt med mottagningen. 

b. Antibiotikabehandling initieras av läkare på mottagning 

c. Läkaren inleder smittspårning alternativt remitterar till 

smittspårare. 

d. Om patienten inte efter flera telefonsamtal och brev inte får 

behandling eller inte deltar i smittspårning ska 

läkaren/smittspåraren anmäla detta till Smittskyddsläkaren. 

Läkaren/smittspåraren har då fyllt sin uppgift. 

e. Smittskyddsläkaren startare ett ärende och utför åtgärder 

enligt smittskyddslagen.  
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2. Patient kan också testa sig via hemskickat testkit. Vid så kallat 

hemtest kan prov enbart tas för att diagnosticera bakterierna i urin 

och könsorganen däremot inte om man misstänker infektion i svalg, 

öga eller analt. Gäller endast person som är folkbokförd i Sörmland 

och som har en adress i Sverige. 

 

a. Invånaren beställer sitt testkit via 1177.se och Egen 

provhantering. Testkitet innehåller instruktion för hur provet 

tas och hur man registrerar provet samt frankerad kartong för 

att skicka in provet till laboratoriet. 

b. Invånaren tar provet och skickar in det. 

c. Invånaren får sitt provsvar via 1177.se.  

d. Erhåller invånaren ett positivt provsvar för gonorré kommer 

invånaren att bli uppringd av vårdenhet. 

 

Erhåller invånaren ett positivt provsvar för klamydia ska hen 

söka vård i första hand på en ungdomsmottagning (upp till 23 

år) och primärvården. 

 

Smittspårningsenheten bevakar att invånaren läst provsvaret 

och att invånaren har fått behandling. 

 

e. När patienten sökt läkare ska denna  

i. Ge antibiotikabehandling 

ii. Genomföra ett Övertagande av behandlingsansvar 

iii. Genomföra smittspårning enligt rutin *  

 

* Gäller ej Könsmottagningen och primärvården där 

Smittspårningsenheten påbörjar smittspårningen så 

fort övertagande av behandlingsansvar är skickat. 

 

f. Om patienten inte söker läkare inom 1-2 veckor ska 

Smittspårningsenheten söka kontakt med invånaren för att 

förvissa sig om att läkarkontakt tas. 

i. Om sådan kontakt inte genomförs ska 

Smittspårningsenheten anmäla detta till 

Smittskyddsläkaren.  

ii. Smittskyddsläkaren tar över ansvaret för åtgärder 

enligt smittskyddslagen. 

 


